1926).

Menurut (Ginanjar, 2020) kitab ini ditulis dalam bahasa Melayu Arab Jawi, ianya adalah berkaitan ilmu

tajwid dan juga tatacara membaca al-Quran dengan baik dan lancar. Kitab ini selesai ditulis oleh Syeikh Hasan di

Mekkah pada hari Rabu 20 Rejab 1344 H (1926 M) Syeikh Hasan menulis: “Dan selesai aku daripada

menghimpunkan kitab yang kecil ini pada hari Rabu pada tanggal 23 dari bulan Rejab tahun 1344 daripada Hijrah

Nabi Muhammad Sayyidul Mursalin.”

Karya ini adalah hasil tulisan Syekih Hassan sendiri, ini terbukti dengan apa yang dinyatakan oleh beliau